Optoelektronische Sensoren
YM24PAH2ANZ
Bestellnummer
Diese Sensoren eignen sich besonders, um mit hoher
Geschwindigkeit Kontrastunterschiede von Objekten zu
erkennen.
Kontrastsensor
Technische Daten
Tastweite 150 mm
Einstellbereich 60...150 mm
Schalthysterese (seitliche Annäherung) < 50 µm
Lichtart Laser (rot)
Wellenlänge 660 nm
Lebensdauer (Tu = +25 °C) 100000 h
Laserklasse (EN 60825-1) 2
Max. zul. Fremdlicht 10000 Lux
Lichtfleckdurchmesser 1 mm
Optische Daten
Versorgungsspannung 10...30 V DC
Stromaufnahme (Ub = 24 V) < 30 mA
Schaltfrequenz 3 kHz
Ansprechzeit 166 µs
Anzugszeitverzögerung 5 ms
Temperaturdrift < 5 %
Temperaturbereich -10...60 °C
Spannungsabfall Schaltausgang < 2,5 V
Schaltstrom PNP-Schaltausgang 200 mA
Kurzschlussfest ja
Verpolungssicher ja
Schutzklasse III
Elektrische Daten
Einstellart Potentiometer
Gehäusematerial Kunststoff
Vollverguss ja
Schutzart IP67
Anschlussart M12 × 1; 4-polig
Mechanische Daten
PNP-Öffner, PNP-Schließer
Anschlussbild-Nr. 101
Bedienfeld-Nr. M6
Passende Anschlusstechnik-Nr. 2
Passende Befestigungstechnik-Nr. 360
LASER
Hohe Schaltfrequenz
Kleiner Lichtfleck
Zuschaltbare Zeitverzögerung
Ergänzende Produkte
PNP-NPN-Wandler BG2V1P-N-2M
Schutzgehäuse ZSV-0x-01
Set Schutzgehäuse ZSM-NN-02
Maßangaben in mm (1 mm = 0.03937 Inch)
1 = Sendediode
2 = Empfangsdiode
30
05
11
M6
Bedienfeld
05 = Schaltabstandseinsteller
11 = Anzugs-/Abfallzeitverzögerungseinsteller
30 = Schaltzustandsanzeige/Verschmutzungsmeldung
PT
101
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n